
Area: Funzioni Fondamentali Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale 
C.d.R.: Urbanistica, Pianificazione Territoriale e Tutela del Paesaggio 
Servizio: Serv Tutela Paesaggio Unità Operativa: Tutela del paesaggio Ufficio: 
Segr Serv Urb/PianificTerr/PatrArt 

DETERMINAZIONE

Determ. n. 285 del 10/03/2021
Protocollo n. 13808 del 10/03/2021

Treviso, 10/03/2021

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE 
DI INTERVENTI DI RECUPERO DEI VALORI PAESAGGISTICI E AREE DEGRADATE. 
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI AI CONTRIBUTI.

PREMESSO che:
• dal giugno 2011 la Provincia di Treviso è delegata all’esercizio 
delle funzioni amministrative in materia paesaggistica, ai sensi 
dell’art. 45 sexies, comma 1, lett. b) della Legge Regionale 23 
aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del Territorio ed in 
materia di Paesaggio” e che attualmente svolge tali funzioni per 
n. 33 Comuni;
•  tra  i  procedimenti  gestiti  da  questa  Amministrazione  vi  è 
l'Accertamento  della  Compatibilità  Paesaggistica  relativa  ai 
lavori eseguiti in assenza o in difformità dall'Autorizzazione e 
l'erogazione  della  relativa  sanzione  amministrativa,  ai  sensi 
dell'art. 167 del D.Lgs. 42/2004 “Codice dei Beni Culturali e del 
Paesaggio”;
• le sanzioni pecuniarie introitate con tali provvedimenti, come 
stabilito  dal  medesimo  Codice,  devono  essere  utilizzate  dalla 
Provincia per finanziare progetti o interventi finalizzati alla 
riqualificazione e valorizzazione di beni immobili degradati o per 
la creazione di nuovi valori paesaggistici;
VISTO  il  Decreto  del  Presidente  n.  113  del  04/08/2020  con  il 
quale,  per  le  ragioni  sopra  indicate  sommariamente,  viene 
approvata  la  concessione  di  contributi  ai  Comuni  per  la 
realizzazione di interventi di recupero dei valori paesaggistici 
e per la riqualificazione degli immobili e delle aree degradate ai 
sensi dell’art. 167 comma 6 del D.lgs. 42/2004;
DATO ATTO che il bando con scadenza il 15 dicembre 2020 è stato 
regolarmente pubblicato sul sito internet della Provincia, sezione 
avvisi pubblici;

Determ. n. 285 del 10/03/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



RILEVATO che sono pervenuti entro i termini fissati 3 progetti da 
parte dei Comuni di Borso del Grappa, Cessalto e Segusino;
VISTA la determinazione n. 1182/60434 del 06/11/2020 con cui è 
stata assunta la spesa di Euro 100.000,00= al capitolo 3247 del 
bilancio 2020 per la concessione di contributi ai Comuni per la 
realizzazione di interventi di recupero dei valori paesaggistici 
e per la riqualificazione degli immobili e delle aree degradate ai 
sensi dell’art. 167 comma 6 del D.lgs. 42/2004;
DATO ATTO che con nota n. 2550 del 18/01/2021, è stata nominata la 
commissione  giudicatrice  del  bando  per  l'assegnazione  dei 
contributi;
VISTO il verbale in data 29/01/2021 con il quale la commissione 
giudicatrice,  dopo  aver  esaminato  i  progetti  pervenuti,  ha 
assegnato  i  punteggi  e  i  rispettivi  valori  economici,  come  di 
seguito elencati:

COMUNE PUNTEGGIO ASSEGNATO IMPORTO ASSEGNATO

Borso del Grappa 8 Euro 40.000,00

Cessalto 6 Euro 10.000,00

Segusino 9 Euro 50.000,00

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 
23/06/2011 e successive modificazioni;
Vista  la  Legge  n.  56  del  7/04/2014,  "Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;
Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino 
delle funzioni amministrative provinciali"; 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2011;
Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 15/71388/2020 del 
29.12.2020  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2021-2023, del Documento Unico di Programmazione 2021-
2023 e relativi allegati";
Visto il Decreto del Presidente n. 186/71360/2020 del 29.12.2020 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023 e Piano Performance 2021-2023";

Determ. n. 285 del 10/03/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1)di  approvare,  con  riferimento  al  bando,  i  punteggi  e  i 
rispettivi valori economici, come di seguito elencati:
COMUNE PUNTEGGIO ASSEGNATO IMPORTO ASSEGNATO

Borso del Grappa 8 Euro 40.000,00

Cessalto 6 Euro 10.000,00

Segusino 9 Euro 50.000,00

2)  di  assolvere  gli  obblighi  di  pubblicazione  della  presente 
determinazione all'Albo Pretorio e sul sito web della Provincia 
(www.provincia.treviso.it);
3)  di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  nell'imp.  n. 
453/2021 del Capitolo 3247 e che si provvederà con successivo atto 
del Dirigente all'assunzione dei relativi sub-impegni;
4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è 
stato espresso parere tecnico favorevole da parte del Dirigente 
Responsabile ai sensi dell’art. 147Bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267  art.  8  Regolamento  del  sistema  integrato  dei  controlli 
interni.

IL DIRIGENTE
BUSONI SIMONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 285 del 10/03/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.treviso.it/


copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



SETTORE SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI INVIO ALLA PUBBLICAZIONE

Numero Registro: 285 Prot.n.: 13808/2021

Ente: PROVINCIA DI TREVISO
Data di pubblicazione: 11/03/2021

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RECUPERO DEI VALORI PAESAGGISTICI E 
AREE DEGRADATE. APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI AI CONTRIBUTI.

Certifico che il presente atto è stato oggi pubblicato all'Albo 
Pretorio on-line.

Treviso li, 11/03/2021 

IL RESPONSABILE
(MATTIUZZO MIRIAM)
con firma digitale

Provincia di Treviso
Via Cal di Breda, 116
31100 Treviso
P.E.C. protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

Tel. 0422 6565 – Fax 0422 656026
Cod. Fisc. 80008870265
Sito web: www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


